Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

NOTA Nº 14 – EDITAL 01/2016

Ref.: Informações sobre a inserção e avaliação de títulos e experiência profissional

O Presidente da Comissão do Concurso, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e em

cumprimento às disposições contidas no Edital regulador do certame, informa que:

 - O prazo para inserção de títulos e documentos pelos candidatos cotistas no sistema de inscrição e

acompanhamento para fins de Avaliação de Títulos e Experiência Profissional será estendido até o

dia 20/07/2017;

- Para fins de Avaliação de Títulos e Experiência Profissional somente serão computados os títulos

e documentos de atividades realizadas até o dia 17/03/2017, com o objetivo de garantir a isonomia

entre os candidatos;

- Ficam mantidas as demais datas do cronograma.

Vitória, 18 de julho de 2017.

Comissão Organizadora do Concurso IFB - Edital nº. 01/2016